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ZABÓJSTWO NA OS. KOPERNIKA.  
Prokuratura skierowała do sądu akt oskarżenia
Paweł Jantura

Prokuratura Okręgowa 
w Legnicy zakończyła 
śledztwo i skierowała 
do Sądu Okręgowego 

w Legnicy akt oskarżenia prze-
ciwko Radosławowi Rz., który 
12 maja 2020 r. zastrzelił swoją 
byłą partnerkę, Agnieszkę O. 
Mężczyźnie grozi kara doży-
wotniego więzienia.

- W oparciu o liczne zgroma-
dzone dowody prokurator oskar-
żył Radosława Rz. o dokonanie 
w zamiarze bezpośrednim zabój-
stwa Agnieszki O. przez oddanie 
w jej kierunku dwóch strzałów z 
repliki rewolweru czarnopro-
chowego kaliber 44, w tym jed-
nego celnego, który spowodował 
u pokrzywdzonej ranę postrza-
łową głowy oraz inne obraże-
nia ciała, co skutkowało zgonem 
kobiety – informuje Lidia Tka-
czyszyn, rzecznik Prokuratury 
Okręgowej w Legnicy.

Radosław Rz. i Agnieszka 
przez blisko trzy lata pozo-

stawali ze sobą w związku. 
W kwietniu 2020 r. kobieta 
zerwała tę znajomość, a przy-
czyną jej decyzji była między 
innymi chorobliwa zazdrość 
Radosława Rz. oraz stosowanie 
wobec niej przemocy. 36-latek 
nie przyjmował tego do wia-
domości. Wielokrotnie dzwo-

nił do kobiety próbując przeko-
nać ją do ponownych spotkań i 
powrotu do bycia parą. Kiedy 
Agnieszka O. nie zgadzała się 
na te prośby, zaczął kierować 
pod jej adresem groźby pozba-
wienia życia.

11 maja 2020 r. Radosław 
Rz. zakupił w sklepie pod Wro-

cławiem replikę rewolweru wraz 
z pociskami, a w internecie zna-
lazł informację o tym, jak się 
nim posługiwać. Po zakupie 
broni Radosław Rz. udał się za 
Legnicę, gdzie oddał strzały ćwi-
czebne z nabytej broni. Dzień 
później ok. godz. 16 przyjechał 
samochodem na os. Kopernika 

gdzie mieszkała jego była part-
nerka. Miał przy sobie ukryty 
za paskiem spodni zakupiony 
rewolwer.

Przed wejściem do klatki 
schodowej bloku przy ul. Wiel-
kiej Niedźwiedzicy spotkał 
Agnieszkę O. Kobieta odmó-
wiła wpuszczenia go do swo-
jego mieszkania. W trakcie 
rozmowy, która była kontynu-
owana w przedsionku klatki 
schodowej, oskarżony popchnął 
Agnieszkę O., po czym wyjął 
pistolet i oddał w jej kierunku 
dwa strzały, z których jeden 
trafił kobietę w głowę, a drugi 
w drzwi piwnicy. Po oddaniu 
strzałów oskarżony zbiegł z 
miejsca zdarzenia, ukrywając 
się na terenach leśnych położo-
nych w okolicach Bolesławca, 
gdzie został zatrzymany przez 
policję.

Przy sobie miał rewolwer, z 
którego strzelał w Legnicy. Jak 
ustalili śledczy, wkrótce po zda-
rzeniu, Radosław Rz. zadzwonił 
na numer alarmowy 112 i poin-

formował operatora, że zastrzelił 
swoją dziewczynę. Mieszkańcy 
bloku wezwali służby ratunkowe. 
Pomimo udzielenia pokrzywdzo-
nej pomocy medycznej i prze-
transportowania do Wojewódz-
kiego Szpitala Specjalistycznego 
Legnicy, w dniu 20 maja 2020 
roku kobieta zmarła.

Radosław Rz. nie przy-
znaje się do winy. - W złożo-
nych wyjaśnieniach wskazał 
swoją wersję przebiegu zdarze-
nia, z której wynika, iż doszło 
do przypadkowego postrzelenia 
pokrzywdzonej. Jednakże takiej 
wersji zdarzenia przeczy zgro-
madzony materiał dowodowy, 
w tym jednoznaczne opinie bie-
głych z zakresu broni i balistyki 
oraz medycyny sądowej – infor-
muje prokurator Lidia Tkaczy-
szyn.

Mężczyźnie grozi kara 
pozbawienia wolności na czas 
nie krótszy od lat 8, kara 25 lat 
pozbawienia wolności albo kara 
dożywotniego pozbawienia wol-
ności.

Jest prawomocny wyrok ws. wypadku w którym zginęły dwie dziewczynki

W Sądzie Okręgo-
wym w Legnicy 
dobiegł końca 
proces apelacyjny 

Szczepana W. 20-letni mężczy-
zna w październiku 2019 r. spo-
wodował wypadek w którym 
życie straciły 10-letnia Ola i 11-
-letnia Wiktoria.

We wrześniu ub. roku Sąd 
Rejonowy w Legnicy skazał 
Szczepana W. na karę trzech 
lat więzienia. Wyrok zaskarżyła 
zarówno prokuratura, która 
domagała się 6 lat więzienia, jak 
i matki dziewczynek występu-
jące w procesie w charakterze 
oskarżycieli posiłkowych (wno-

siły o maksymalny wymiar kary 
– 8 lat więzienia) oraz obrońca 
20-latka, który żądał uniewin-
nienia swojego klienta.

Sąd Okręgowy w Legnicy 
utrzymał w mocy wyrok sądu 
pierwszej instancji. - Kara jest 
dolegliwa. Mamy przecież do 
czynienia z młodym człowie-
kiem, studentem, nie łamiącym 
do tej pory prawa, wiodącym 
normalne życie, który trafi na 
trzy lata do więzienia – mówił 
sędzia Marek Poddębniak uza-
sadniając wyrok.

- Nie ma sprawiedliwego 
wyroku w tej sprawie. Matka 
Szczepana W. przytuli go gdy 
już wyjdzie z więzienia. My 
naszych córek już nie, nigdy z 

nimi nie usiądziemy przy stole. 
Mamy tylko nadzieję, że ten 
młody człowiek coś w więzie-
niu zrozumie – skomentowały 
wyrok matki Oli i Wiktorii.

Do wypadku doszło 5 paź-
dziernika 2019 r. na ul. Jawo-
rzyńskiej wstrząsnął Legnicą. 
Szczepan W. odwoził samo-
chodem dziewczynki z imprezy 
urodzinowej swojej młodszej 
siostry. Mężczyzna rozpędził 
auto do prędkości ok. 120 km/
h, stracił nad nim panowanie 
na śliskiej nawierzchni i ude-
rzył w jadący z naprzeciwka 
bus. Dziewczynki zginęły na 
miejscu. Szczepan W. doznał 
poważnych obrażeń.

PJ
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W tym roku nie będzie  
Legnickiego Roweru Miejskiego

W 2021 r. nie pojeź-
dzimy rowerami 
miejskimi. Pre-
zydent Legnicy 

Tadeusz Krzakowski decyzję o 
nieogłaszaniu przetargu, który 
miał wyłonić operatora sys-
temu, tłumaczy sytuacją epide-
miczną.

- Nie chcemy uruchamiać 
czegoś, co nie będzie działało, 
nie będzie można z tego korzy-
stać i ponosić z tego tytułu 

koszty – powiedział prezydent 
Tadeusz Krzakowski na antenie 
Radia Wrocław.

Legnicki Rower Miejski 
funkcjonuje od 2016 r. - począt-
kowo jako program pilotażowy. 
Obsługiwała go firma Nextbike, 
która w 2018 r. wygrała prze-
targ. Jej opiewająca na blisko 
2,3 mln zł umowa z miastem 
wygasła z końcem 2020 r.

Prezydent Tadeusz Krza-
kowski zapowiada, że Legnicki 

Rower Miejski wróci w 2022 
r. O ile nie będzie zagrożenia 
koronawirusem.

Co ciekawe, w wielu 
innych miastach, np. we Wro-
cławiu i Bolesławcu, wyszli z 
zupełnie innego założenia – że 
rowery w czasach pandemii są 
nie tylko bezpieczne ale wręcz 
wskazane. I tam wypożyczalnie 
rowerów miejskich funkcjonują 
bez przeszkód.

PJ

Kierowcy z Legnicy rozbijają  
samochody i słono płacą za OC
Legnica znalazła się na 

8. miejscu w zestawie-
niu miast, w których 
kierowcy najczęściej 

deklarują szkodę w historii OC. 
Aż 24,1 proc. zmotoryzowa-
nych legniczan przyznało się do 
co najmniej jednej szkody.

Eksperci z portalu ranko-
mat.pl stworzyli ranking szko-
dowości 84 największych pol-
skich miast z liczbą mieszkań-
ców powyżej 50 tys. Legnica 
jest drugim dolnośląskim mia-
stem w rankingu. Z naszego 
województwa wyprzedza je 
tylko Głogów, który plasuje się 
na 5. miejscu. Z zestawienia 
wynika, że najmniej szkodo-
wych kierowców porusza się po 
Ostrowcu Świętokrzyskim (16,8 
proc.), a najwięcej w Rudzie 
Śląskiej (26,1 proc.).

Ze statystyk wynika, że 
przeciętny zmotoryzowany legni-
czanin ma w swoim garażu 17-let-
nie Audi A4, a sam urodził się w 
1970 r. Za ubezpieczenie OC kie-
rowcom z Legnicy przyszło pła-
cić w 2020 r. 722 zł. Ci którzy 
spowodowali szkody w zeszłym 
roku musieli zapłacić 873 zł.

Duża liczba wypadków i 
kolizji przekłada się na to, że 

ubezpieczenie OC w Legnicy 
jest droższe niż średnia stawka 
w Polsce. Składka OC w 2020 
r. była ona wyższa (722 zł) o 
50 zł od średniej w Polsce (672 
zł). Jednak Legnica nie była 
najdroższym miastem w Pol-
sce. Najwięcej musieli zapłacić 
mieszkańcy Wrocławia – 918 
zł, Gdańska 865 zł, Warszawy 
827 zł. Legnica wypada także 
lepiej w stosunku do wojewódz-
twa dolnośląskiego, gdzie śred-
nia cena OC wyniosła 741 zł. 
Z najtańszych polis cieszyli się 
mieszkańcy Mielca – 505 zł.

– Osoby zamieszkujące 
duże miasto, w którym często 

dochodzi do kolizji i wypad-
ków, płacą zazwyczaj więcej 
za OC. Warto jednak podkre-
ślić, że na wysokość ceny OC 
wpływa nie tylko liczba szkód. 
Nasz raport przedstawia stawki 
uśrednione. W mieście, dla któ-
rego wyliczyliśmy niższą śred-
nią składkę, może więc przy-
kładowo mieszkać najwięcej 
kierowców w starszym wieku 
bądź posiadających auta z nie-
wielką pojemnością silnika, co 
znacząco obniża cenę polisy - 
mówi Tomasz Kroplewski, kie-
rownik ds. rozwoju sprzedaży 
rankomat.pl

PJ
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Miejska spółka straciła zlecenie.  
Legnicę będą sprzątać dwie prywatne firmy

Legnickie Przedsię-
biorstwo Gospo-
darki Komunalnej 
nie będzie zajmo-

wać się sprzątaniem Legnicy. 
Zarząd Dróg Miejskich podpi-
sze umowę z konsorcjum zło-
żonym z dwóch prywatnych 
firm.

Do wiosny 2022 r. mia-
sto sprzątać będą wspólnie – 
legnicka firma Eco Spring oraz 
Wrocławskie Przedsiębiorstwo 
Oczyszczania ALBA. Konsor-

cjum wygrało przetarg oferując 
cenę 1 190 676,00 zł. Legnickie 
Przedsiębiorstwo Gospodarki 
Komunalnej było znacznie 
droższe. Oferta miejskiej spółki 
opiewała na 1 761 701,83 zł.

Umowę na sprzątanie 
Legnicy LPGK straciło po raz 
drugi w historii. W latach 2016-
-2018 miało ją konsorcjum firm 
FHU Paweł Wójcik i COM-D. 
Dodajmy, że przetarg sprzed 5 
lat obejmował również odśnie-
żanie. Dziś jest ono objęte 

osobną procedurą. Przypo-
mnijmy, że w tym roku Legnicę 
odśnieżało LPGK.

LPGK nadal będzie odpo-
wiedzialne za utrzymanie czy-
stości płyty Rynku. Spółka pod-
pisała niedawno wartą 304 tys. 
zł umowę z ZDM-em, która 
obowiązywać będzie do marca 
2022 r. W przetargu LPGK 
wygrało z FHU Paweł Wójcik, 
która zaproponował cenę 427 
tys. zł.

PJ

Przetarg na odbiór śmieci 
w Legnicy – wiadomo już, 
ile zapłacimy LPGK
W urzędzie miasta 

dobiegają końca 
procedury zwią-
zane z drugim 

przetargiem na odbiór śmieci 
w Legnicy w 2021 r. Niespo-
dzianki nie będzie – zlecenie 
otrzyma Legnickie Przedsię-
biorstwo Gospodarki Komu-
nalnej. Miejska spółka do prze-
targu stanęła jako jedyna.

Zgodnie z analizą kosztów 
przedstawioną na marcowej 
sesji rady miejskiej odbiór odpa-

dów komunalnych w okresie 
od 1 maja do 31 grudnia 2021 
r. pochłonąć ma 6 175 300 zł. 
Tymczasem, jak wynika z infor-
macji z otwarcia ofert zamiesz-
czonej w urzędowym BIP, 
Legnickie Przedsiębiorstwo 
Gospodarki Komunalnej zapro-
ponowało cenę 6 174 900 zł.

Przypomnijmy, że pierw-
szy przetarg na odbiór odpa-
dów komunalnych, który doty-
czył całego 2021 r. (od stycz-
nia do grudnia) został unieważ-

niony. LPGK wówczas złożyło 
ofertę opiewającą na 8 999 
254,36 zł. Była ona za wysoka, 
bo urząd miasta miał w budże-
cie zaplanowane tylko 6 304 
000,00 zł.

Dodajmy, że do 30 kwiet-
nia, śmieci w Legnicy na pod-
stawie aneksów do ubiegłorocz-
nej umowy odbiera LPGK.

Oficjalnego rozstrzygnię-
cia przetargu należy spodzie-
wać się w najbliższych dniach.

PJ
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Premier Mateusz Morawiecki 
otworzył w Legnicy 
Punkt Szczepień Powszechnych
Pierwszy w Pol-

sce Punkt Szcze-
pień Powszechnych 
od poniedziałku 19 

kwietnia działa w hali Ośrodka 
Sportu i Rekreacji przy ul. Lot-
niczej w Legnicy.

Oficjalnie otworzył go pre-
mier Mateusz Morawiecki, 

który do Legnicy przyjechał w 
towarzystwie Michała Dwor-
czyka – szefa Kancelarii Pre-
zesa Rady Ministrów odpowie-
dzialnego za Narodowy Pro-
gram Szczepień.

Premier Mateusz Mora-
wiecki zapowiedział w 
Legnicy, że do 10 maja 

wszyscy chętni Polacy po 18 
roku życia będą zarejestro-
wani na szczepienie prze-
ciwko Covid-19. Minister 
Michał Dworczyk zapew-
nił z kolei, że w całym kraju 
powstanie ponad 600 Punk-
tów Szczepień Powszech-
nych.

Organizacja punktu maso-
wych szczepień przy ul. Lotni-
czej spoczęła na barkach miasta. 
Za jego prowadzenie od strony 
medycznej odpowiada zaś Woje-
wódzki Szpital Specjalistyczny w 
Legnicy. Szacuje się, że legnicki 
punkt będzie w stanie dziennie 
zaszczepić 1000 osób.  PJ
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